广政办函〔2023〕7 号

关于做好 2023 年市政府门户网站

在线访谈工作的通知

各镇人民政府，各街道办事处，经济开发区管委会，市政府

各部门：

为加强政府与公众的互动交流，增进公众对政府工作的

认同和支持，推进政务公开工作，提升政府公信力。根据国

务院、省政府政务公开和政府网站绩效评估要求，现就做好

2023 年广水市人民政府门户网站在线访谈工作有关事项通

知如下：

一、访谈主题

紧紧围绕市委、市政府确定的 2023 年重点工作及群众

普遍关心关注或涉及群众切身利益的经济建设、社会事业、

生产生活等方面的热点问题。结合本部门工作实际，谈任务

目标、工作举措和发展思路等，与网友互动交流并回应人民

群众关注的热点、难点、焦点问题，助力广水“再进位 、

冲百强、创辉煌”。

二、访谈嘉宾

市政府有关部门主要负责人。

三、工作安排

（一）承办单位

广水市融媒体中心

（二）时间安排

按照《2023 年市人民政府门户网站在线访谈计划》（见

附件）组织实施。

（三）访谈地点

广水市融媒体中心 2 楼

四、访谈形式

采用网络在线直播，请访谈嘉宾到广水市人民政府门户

网站在线访谈演播室与网民进行在线交流。

五、媒体宣传

广水市人民政府门户网站对在线访谈进行视频和图文

直播。通过广水市人民政府门户网站提前发布访谈预告，收

集网友反映的问题，做好公众互动交流准备。

六、工作要求

（一）高度重视，精心组织。开展在线访谈工作，是市

政府深化政务公开、积极回应社会关切的重要举措，也是省、

随州市政务公开考评和第三方评估对政府网站考评的重要

内容，各有关单位要高度重视，精心组织，按照要求认真做

好访谈有关工作，切实提升访谈实效。

（二）明确主题，多举实例。各单位的访谈内容要紧紧

围绕人民政府的中心工作和百姓关切听取意见，释疑解惑，

化解矛盾，促进社会和谐。访谈期间，受访单位要本着对公

众高度负责的态度，借用实例解读政策，全面、准确、及时、

有效地回答网民所提问题。

（三）统筹谋划，精心准备。各单位根据访谈主题，提

前收集文案、图片、视频等相关资料，拟定访谈提纲；确定

1-2 名工作人员协助做好网民问题、审核回复等工作，确保

访谈发布内容的准确性和权威性。

（四）形成工作合力。广水市政务服务和大数据管理局

负责在线访谈活动的组织、协调和指导；广水市融媒体中心

负责在线访谈活动的具体实施；列入在线访谈计划的部门要

紧紧围绕政府中心工作，针对不同时期、不同阶段的特点，

结合各自职能，主动思考群众关注的热点、难点问题，切实

提高访谈活动的针对性和有效性。要精心制定访谈方案（包

括访谈主题、访谈内容、参加领导等），当月访谈单位需在

本月上旬将访谈方案报送至广水市融媒体中心。（联系人：

陈子华，联系电话：0722-6248558。）

（五）加强宣传，增强实效。通过政府网站发布访谈预

告及访谈内容。在广水市人民政府门户网站“互动交流”栏

目推出“在线访谈”专题，整理汇总访谈图文、视频实录和

有关政策文件等内容，方便公众全方位了解相关工作。

附件：2023 年市人民政府门户网站在线访谈计划

2023 年 6 月

25 日

附件

2023 年市人民政府门户网站在线访谈计划

访谈单位 访谈时间

广水市产业发展中心 2023 年 7 月

广水市应山街道办事处 2023 年 7 月

广水市广水街道办事处 2023 年 8 月

广水市民政局 2023 年 8 月

广水市 退役军人事务局 2023 年 9 月

广水市自然资源和规划局 2023 年 10 月

广水市市场监督管理局 2023 年 11 月